



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

# CARNAUBAIS

No XVIII – Nº 682 - Carnaubais-RN, quarta-feira, 31 de janeiro de 2018

E-mail: [prefeituradecarnaubais@hotmail.com](mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com) Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

**\*\* Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001 \*\***

**ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA**

## PODER EXECUTIVO

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal  
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018	PODER JUDICIÁRIO	MINISTÉRIO PÚBLICO
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 2ª Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. Vereadores: Exedito Fernandes de Souza Danilo Bezerra da Cunha Nicolau Cavalcante Dantas Norma Siqueira de Melo Oliveira Eliene Severiano Soares.	Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível  Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.	Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  Drª. Tiffany Mourão Cavaleri de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

### Errata: Pregão Presencial Nº1/2018

Publicado na edição 680

De 29 de janeiro de 2018



**Pregão Presencial Nº 1/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, QUE SE DESTINAM A SECRETARIA DE SAUDE.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora cancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

**Vencedor: FERREIRA E PESSOA COMERCIO LTDA**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Codigo Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vir Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
4857		UNIDADE	R\$ 5,35	1.200	R\$ 6.420,00
ACHOCOLATADO EM PO, DE BOA QUALIDADE, INSTANTANEO. EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G.					
4854		UNIDADE	R\$ 4,90	500	R\$ 2.450,00
ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO. EM GARRAFAS PET OU EM LATAS COM VERNIZ SANITÁRIO, SEM PARTES AMASSADAS OU PONTOS DE FERRUGEM, COM VOLUME LÍQUIDO DE 900ML, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.					
4867		LITRO	R\$ 4,00	3.500	R\$ 14.000,00
BEBIDA LACTEA TIPO IORGUTE - ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTA E INGREDIENTES NATURAIS.					
4858		KILO	R\$ 3,30	1.200	R\$ 3.960,00
PÃO TIPO HOT DOG, 50G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE.PESO NÃO INFERIOR A 50G CADA, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES CADA, COM DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.					
4850		FARDO	R\$ 2,05	900	R\$ 1.845,00
FARINHA DE MILHO, AMARELA, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE DE 500G RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G.					
4849		KILO	R\$ 6,10	600	R\$ 3.660,00
FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR (DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS BROTADOS, MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLADOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA					
4853		KILO	R\$ 25,00	1.900	R\$ 47.500,00
CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO CARNE DE SOL, DE 1ª (CHÁ DE DENTRO), SEM NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM S.I.F.					
4851		KILO	R\$ 24,00	1.900	R\$ 45.600,00
CARNE BOVINA-MÚSCULO DIANTEIRO-MOÍDA DE ABATE CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS,CARTILAGENS. SACO PLÁSTICO ATÓXICO À VÁCUO COM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VAL. E S.I.F. ENTREGUE SEPARADOS DE OUTROS P					
4868		UNIDADE	R\$ 3,60	800	R\$ 2.880,00
MASSA DE CANJICA - SEMI PRONTA PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G					
7784		UNIDADE	R\$ 14,90	300	R\$ 4.470,00
PEIXE ATUM KG					
7783		CAIXA	R\$ 3,85	50	R\$ 192,50
MAISENA, AMIDO DE MILHO - EMBALADOS EM CAIXAS DE 200G.					
7871		UNIDADE	R\$ 3,95	2.000	R\$ 7.900,00
MINGAU DE MILHO- PACOTE COM 23 GRAMAS					
7870		PACOTE	R\$ 4,90	2.000	R\$ 9.800,00
MINGAU DE ARROZ - PACOTE COM 23 GRAMAS					
4871		UNIDADE	R\$ 2,55	400	R\$ 1.020,00
ERVILHA EM CONSERVA - 200 GRAMAS					
4870		UNIDADE	R\$ 2,55	400	R\$ 1.020,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM ALUMINIZADA PL 200G					
6998		UNIDADE	R\$ 3,50	336	R\$ 1.176,00
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO					

**Pregao Presencial Nº 1/2018**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Codigo Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
4873		KILO	R\$ 25,00	300	R\$ 7.500,00
QUEIJO MUSSARELLA - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS , COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
4644		UNIDADE	R\$ 3,25	240	R\$ 780,00
CREME DE LEITE - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G					
3443		KILO	R\$ 4,95	300	R\$ 1.485,00
FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG.					
3440		KILO	R\$ 5,95	600	R\$ 3.570,00
FEIJO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS BROTADOS, MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLADOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.					
3448		PACOTE	R\$ 4,15	3.500	R\$ 14.525,00
BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 1ª QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G					
3445		UNIDADE	R\$ 12,00	600	R\$ 7.200,00
MARGARINA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, 60% DE LÍPIDIOS POTÉS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 3 KG					
3427		KILO	R\$ 3,95	2.000	R\$ 7.900,00
ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1 - BENEFICIADO, SUB GRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATÉ 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLÁSTICOS POLIETILENO, REFORÇADO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, PESO 1 KG					
3128		CAIXA	R\$ 17,50	600	R\$ 10.500,00
OVODE GALINHA-TAMANHO MÉDIO, CASCA POROSA, ACONDICIONADA EM BANDEIJA DE PAPELÃO OU ISOPOR, COM S.I.F OU S.I.E OU S.I.M. CONTENDO 15 UNID					
3436		PACOTE	R\$ 3,89	3.000	R\$ 11.670,00
MACARRÃO TALHARIM, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 500G QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,					
3433		PACOTE	R\$ 4,17	1.200	R\$ 5.004,00
CAFÉ EM PÓ - COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM DE 250 GRMAS AVACO					
3450		PACOTE	R\$ 4,15	3.500	R\$ 14.525,00
BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G					
3480		CAIXA	R\$ 4,20	600	R\$ 2.520,00
AVEIA (FLOCOS FINO) - EMBALADO EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.					
3467		PACOTE	R\$ 0,78	1.500	R\$ 1.170,00
COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, COR CARACTERÍSTICA, EMBALADOS EM SAQUINHOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 100G, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.					
4154		KILO	R\$ 3,80	2.200	R\$ 8.360,00
AÇÚCAR REFINADO GRANULADO DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM APARÊNCIA, COR E AROMA CARACTERÍSTICO. PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTI. PRODUTO, DATA , PESO 1KG					
3481		PACOTE	R\$ 4,95	2.000	R\$ 9.900,00
FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 230G.					
3459		UNIDADE	R\$ 3,40	80	R\$ 272,00
ADOCANTE - AGUA, BORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CARARINA SODICA E CLIMATO DE SODIO - CONSERVADO - FRASCO DE 100 ML					
3455		PACOTE	R\$ 5,50	3.000	R\$ 16.500,00
LEITE DESIDRATADO (EM PÓ), INTEGRAL PURO (COM ASPECTO, SABOR CARACTERÍSTICO) EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G					
3463		KILO	R\$ 0,65	120	R\$ 78,00
SAL IODADO REFINADO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL, PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.					
3462		UNIDADE	R\$ 3,97	600	R\$ 2.382,00
SARDINHA - EMBALAGEM EM LATA COM CAPACIDADE DE 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 125G					

**Total do Lote R\$ 279.734,50**

**Total do Vencedor R\$ 279.734,50**

**Vencedor: JOAO VITOR DE MELO FONSECA 01696324408**

**Pregao Presencial N° 1/2018**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Codigo Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
4855		KILO	R\$ 24,50	200	R\$ 4.900,00
ALHO IN NATURA - - CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
4856		UNIDADE	R\$ 0,90	720	R\$ 648,00
COENTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTEGROS, SEPARADOS POR MOLHO MÉDIO A GRANDE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS.					
4847		KILO	R\$ 4,95	800	R\$ 3.960,00
BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL.					
3118		KILO	R\$ 9,70	2.500	R\$ 24.250,00
PEITO DE FRANGO CONGELADO, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHA ESVERDEADA. PACOTES PLÁSTICOS RESISTENTES COM 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE ABATE, PRAZO DE VALIDADE E S.I.F.					
4846		KILO	R\$ 11,00	2.500	R\$ 27.500,00
POLPA DE FRUTA DE BOA QUALIDADE, COM COR CARACTERÍSTICA DA FRUTA INDICADA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
4863		KILO	R\$ 3,90	350	R\$ 1.365,00
BATATA DOCE - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL.					
4864		KILO	R\$ 3,95	288	R\$ 1.137,60
MACAXEIRA IN NATURA - DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL.					
4861		KILO	R\$ 25,00	1.500	R\$ 37.500,00
CARNE BOVINA - (TIPO COXÃO DURO) CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS. SACO PLÁSTICO ATÓXICO À VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. ENTREGUE CONGELADA E SEPARADA DE OUTROS PRODUTO					
4859		KILO	R\$ 3,45	400	R\$ 1.380,00
JERIMUM IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
4860		KILO	R\$ 4,30	3.000	R\$ 12.900,00
BANANA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3101		KILO	R\$ 3,89	2.880	R\$ 11.203,20
LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS OU FERIMENTOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3102		KILO	R\$ 3,74	480	R\$ 1.795,20
PIMENTÃO IN NATURA - VERDE INTENSO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3100		KILO	R\$ 5,49	800	R\$ 4.392,00
TOMATE IN NATURA - VERMELHO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3091		KILO	R\$ 2,90	550	R\$ 1.595,00
MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3095		KILO	R\$ 3,89	192	R\$ 746,88
CHUCHU IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL.					
3109		KILO	R\$ 2,42	4.500	R\$ 10.890,00
MELANCIA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3110		KILO	R\$ 3,85	384	R\$ 1.478,40
MELÃO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3108		KILO	R\$ 7,45	500	R\$ 3.725,00
MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3104		KILO	R\$ 4,45	800	R\$ 3.560,00
CEBOLA BRANCA, IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3106		KILO	R\$ 4,94	800	R\$ 3.952,00
CENOURA IN NATURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL.					

**Total do Lote R\$ 158.878,28**

**Total do Vencedor R\$ 158.878,28**

**Pregao Presencial Nº 1/2018**

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-quinta-feira, 18 de janeiro de 2018

Thiago Meira Mangueira  
Prefeito

ESPAÇO EM BRANCO

ESPAÇO EM BRANCO

**Pregão Presencial Nº 1/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE SE DESTINAM A SECRETARIA DE SAÚDE.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**Legislação Aplicada:

- Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**FERREIRA E PESSOA COMERCIO LTDA****Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
ACHOCOLATADO EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G. (4857)		UNIDADE	1.200,00	R\$ 6.420,00
ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO. EM GARRAFAS PET OU EM LATAS COM VERNIZ SANITÁRIO, SEM PARTES AMASSADAS OU PONTOS DE FERRUGEM, COM VOLUME LÍQUIDO DE 900ML, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL. (4854)		UNIDADE	500,00	R\$ 2.450,00
BEBIDA LACTEA TIPO IORGUTE - ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTA E INGREDIENTES NATURAIS. (4867)		LITRO	3.500,00	R\$ 14.000,00
PÃO TIPO HOT DOG, 50G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE. PESO NÃO INFERIOR A 50G CADA, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES CADA, COM DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL. (4858)		KILO	1.200,00	R\$ 3.960,00
FARINHA DE MILHO, AMARELA, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE DE 500G RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G. (4850)		FARDO	900,00	R\$ 1.845,00
FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR (DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS BROTADOS, MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLADOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA (4849)		KILO	600,00	R\$ 3.660,00
CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO CARNE DE SOL, DE 1ª (CHÃ DE DENTRO), SEM NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM S.I.F. (4853)		KILO	1.900,00	R\$ 47.500,00
CARNE BOVINA-MÚSCULO DIANTEIRO-MOÍDA DE ABATE CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS. SACO PLÁSTICO ATÓXICO À VÁCUO COM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VAL. E S.I.F. ENTREGUE SEPARADOS DE OUTROS P (4851)		KILO	1.900,00	R\$ 45.600,00
MASSA DE CANJICA - SEMI PRONTAPACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G (4868)		UNIDADE	800,00	R\$ 2.880,00
PEIXE ATUM KG (7784)		UNIDADE	300,00	R\$ 4.470,00
MAISENA, AMIDO DE MILHO - EMBALADOS EM CAIXAS DE 200G. (7783)		CAIXA	50,00	R\$ 192,50

**Pregão Presencial Nº 1/2018**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
MINGAU DE MILHO- PACOTE COM 23 GRAMAS (7871)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 7.900,00
MINGAU DE ARROZ - PACOTE COM 23 GRAMAS (7870)		PACOTE	2.000,00	R\$ 9.800,00
ERVILHA EM CONSERVA - 200 GRAMAS (4871)		UNIDADE	400,00	R\$ 1.020,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM ALUMINIZADA PL 200G (4870)		UNIDADE	400,00	R\$ 1.020,00
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO (6998)		UNIDADE	336,00	R\$ 1.176,00
QUEIJOMUSSARELLA-SACOSPLÁSTICOSTRANSSPARENTES ATÓXICOS , COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. (4873)		KILO	300,00	R\$ 7.500,00
CREME DE LEITE - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G (4644)		UNIDADE	240,00	R\$ 780,00
FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. (3443)		KILO	300,00	R\$ 1.485,00
FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS BROTADOS, MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLADOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. (3440)		KILO	600,00	R\$ 3.570,00
BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 1ª QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL,PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G (3448)		PACOTE	3.500,00	R\$ 14.525,00
MARGARINA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, 60% DE LIPÍDIOS POTES PLÁSTICOS RESISTENTES DE 3 KG (3445)		UNIDADE	600,00	R\$ 7.200,00
ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1 - BENEFICIADO, SUB GRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATÉ 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLÁSTICOS POLIETILENO, REFORÇADO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, PESO 1 KG (3427)		KILO	2.000,00	R\$ 7.900,00
OVO DE GALINHA- TAMANHO MÉDIO, CASCA POROSA. ACONDICIONADA EM BANDEIJA DE PAPELÃO OU ISOPOR, COM S.I.F OU S.I.E OU S.I.M. CONTENDO 15 UNID (3128)		CAIXA	600,00	R\$ 10.500,00
MACARRÃO TALHARIM, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 500G QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (3436)		PACOTE	3.000,00	R\$ 11.670,00
CAFE EM PO - COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM DE 250 GRMAS AVACO (3433)		PACOTE	1.200,00	R\$ 5.004,00
BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G (3450)		PACOTE	3.500,00	R\$ 14.525,00
AVEIA (FLOCOS FINO) - EMBALADO EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL. (3480)		CAIXA	600,00	R\$ 2.520,00
COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, COR CARACTERÍSTICA, EMBALADOS EM SAQUINHOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 100G, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL. (3467)		PACOTE	1.500,00	R\$ 1.170,00
AÇÚCAR REFINADO GRANULADO DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM APARÊNCIA, COR E AROMA CARACTERÍSTICO.PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTI. PRODUTO, DATA , PESO 1KG (4154)		KILO	2.200,00	R\$ 8.360,00
FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 230G. (3481)		PACOTE	2.000,00	R\$ 9.900,00
ADOCANTE - AGUA, BORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CARARINA SODICA E CLIMATO DE SODIO - CONSERVADO - FRASCO DE 100 ML (3459)		UNIDADE	80,00	R\$ 272,00
LEITE DESIDRATADO (EM PÓ), INTEGRAL PURO (COM ASPECTO, SABOR CARACTERÍSTICO) EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO		PACOTE	3.000,00	R\$ 16.500,00

**Pregao Presencial N° 1/2018**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
LIQUIDO DE 200G (3455)				
SAL IODADO REFINADO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL, PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. (3463)		KILO	120,00	R\$ 78,00
SARDINHA - EMBALAGEM EM LATA COM CAPACIDADE DE 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 125G (3462)				
		UNIDADE	600,00	R\$ 2.382,00

**Total do Lote R\$ 279.734,50**

**Total do Vencedor R\$ 279.734,50**

**JOAO VITOR DE MELO FONSECA 01696324408**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
ALHO IN NATURA - - CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (4855)		KILO	200,00	R\$ 4.900,00
COENTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS, SEPARADOS POR MOLHO MÉDIO A GRANDE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS. (4856)		UNIDADE	720,00	R\$ 648,00
BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL. (4847)		KILO	800,00	R\$ 3.960,00
PEITO DE FRANGO CONGELADO, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHA ESVERDEADA. PACOTES PLÁSTICOS RESISTENTES COM 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE ABATE, PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. (3118)		KILO	2.500,00	R\$ 24.250,00
POLPA DE FRUTA DE BOA QUALIDADE, COM COR CARACTERÍSTICA DA FRUTA INDICADA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE (4846)		KILO	2.500,00	R\$ 27.500,00
BATATA DOCE - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL. (4863)		KILO	350,00	R\$ 1.365,00
MACAXEIRA IN NATURA - DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL. (4864)		KILO	288,00	R\$ 1.137,60
CARNE BOVINA - (TIPO COXÃO DURO) CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS. SACO PLÁSTICO ATÓXICO À VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. ENTREGUE CONGELADA E SEPARADA DE OUTROS PRODUTO (4861)		KILO	1.500,00	R\$ 37.500,00
JERIMUM IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (4859)		KILO	400,00	R\$ 1.380,00
BANANA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (4860)		KILO	3.000,00	R\$ 12.900,00
LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS OU FERIMENTOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3101)		KILO	2.880,00	R\$ 11.203,20
PIMENTÃO IN NATURA - VERDE INTENSO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3102)		KILO	480,00	R\$ 1.795,20
TOMATE IN NATURA - VERMELHO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COMCOLORAÇÃO UNIFORMEE BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3100)		KILO	800,00	R\$ 4.392,00
MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3091)		KILO	550,00	R\$ 1.595,00
CHUCHU IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL. (3095)		KILO	192,00	R\$ 746,88
MELANCIA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU		KILO	4.500,00	R\$ 10.890,00



**Pregao Presencial N° 1/2018**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL (3109)				
MELAO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3110)		KILO	384,00	R\$ 1.478,40
MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3108)		KILO	500,00	R\$ 3.725,00
CEBOLA BRANCA, IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES EBEMDESENVOLVIDAS.SACOSPLÁSTICOSTRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3104)		KILO	800,00	R\$ 3.560,00
CENOURA IN NATURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL. (3106)		KILO	800,00	R\$ 3.952,00

**Total do Lote R\$ 158.878,28**

**Total do Vencedor R\$ 158.878,28**

Carnaubais-terça-feira, 16 de janeiro de 2018

\_\_\_\_\_  
Janaina Bezerra

Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

ESPAÇO EM BRANCO

ESPAÇO EM BRANCO

**Pregao Presencial Nº 3/2018****OBJETO: CONTRATAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR****“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**FERREIRA E PESSOA COMERCIO LTDA - ME****Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
ALHO IN NATURA - - CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (4855)		KILO	900,00	R\$ 22.050,00
CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO CARNE DE SOL, DE 1ª (CHÃ DE DENTRO), SEM NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM S.I.F. (4853)		KILO	12.000,00	R\$ 300.000,00
PROTEINA VEGETAL PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE (4852)		PACOTE	500,00	R\$ 2.750,00
COENTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS, SEPARADOS POR MOLHO MÉDIO A GRANDE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS. (4856)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 800,00
BANANA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (4860)		KILO	3.000,00	R\$ 11.550,00
JERIMUM IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (4859)		KILO	1.200,00	R\$ 4.200,00
ACHOCOLATADO EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G. (4857)		UNIDADE	4.000,00	R\$ 21.400,00
CARNE BOVINA-MÚSCULO DIANTEIRO-MOÍDA DE ABATE CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS,CARTILAGENS. SACO PLÁSTICO ATÓXICO À VÁCUO COM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VAL. E S.I.F. ENTREGUE SEPARADOS DE OUTROS P (4851)		KILO	10.000,00	R\$ 250.000,00
POLPA DE FRUTA DE BOA QUALIDADE, COM COR CARACTERÍSTICA DA FRUTA INDICADA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE (4846)		KILO	12.000,00	R\$ 132.000,00
CREME DE LEITE - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G (4644)		UNIDADE	500,00	R\$ 1.625,00
FARINHA LACTA :Embalagem aluminada, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido de 200g. (4641)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 4.900,00
BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL. (4847)		KILO	2.000,00	R\$ 9.900,00

**Pregao Presencial N° 3/2018**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
FARINHA DE MILHO, AMARELA, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE DE 500G RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G. (4850)		FARDO	10.000,00	R\$ 20.500,00
FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR (DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS BROTADOS, MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLADOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA (4849)		KILO	2.000,00	R\$ 12.200,00
CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E SECA (CHARQUE), DIANTEIRO, SEM NITRITO E SEM NITRATO, COM CAPA DE GORDURA INFERIOR A 30%. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, À VÁCUO COM 1KG DO PRODUTO, ALÉM DA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. (4848)		KILO	4.000,00	R\$ 100.000,00
CARNE BOVINA - (TIPO COXÃO DURO) CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS. SACO PLÁSTICO ATÓXICO À VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. ENTREGUE CONGELADA E SEPARADA DE OUTROS PRODUTO (4861)		KILO	8.000,00	R\$ 200.000,00
LEITE SEM LACTOSE (8179)		UNIDADE	50,00	R\$ 224,50
OLEO COMESTIVEL VEGETAL DE SOJA (8178)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 9.800,00
MARGARINA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, 60% DE LIPÍDIOS POTES PLÁSTICOS RESISTENTES DE 500G (7793)		UNIDADE	2.600,00	R\$ 14.300,00
BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE (8180)		UNIDADE	50,00	R\$ 499,50
QUEIJO MUSSARELA (8183)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 46.000,00
PAO TIPO HOT DOG 50G MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE (8182)		UNIDADE	8.000,00	R\$ 26.400,00
MILHO PARA MANGUNZA (8181)		UNIDADE	850,00	R\$ 3.315,00
MAISENA, AMIDO DE MILHO - EMBALADOS EM CAIXAS DE 200G. (7783)		CAIXA	460,00	R\$ 1.771,00
BEBIDA LACTEA TIPO IORGUTE - ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTA E INGREDIENTES NATURAIS. (4867)		LITRO	8.000,00	R\$ 32.000,00
MACAXEIRA IN NATURA - DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL. (4864)		KILO	2.000,00	R\$ 8.000,00
BATATA DOCE - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL. (4863)		KILO	1.000,00	R\$ 3.950,00
MOLHO DE TOMATE - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G. (4869)		CAIXA	280,00	R\$ 980,00
LEITE DE COCO - EMBALADAS EM GARRAFAS DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (5428)		UNIDADE	450,00	R\$ 2.025,00
PRESUNTO REFRIGERADO- SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS , COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. (4872)		KILO	2.000,00	R\$ 23.980,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM ALUMINIZADA PL 200G (4870)		UNIDADE	350,00	R\$ 927,50
MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3108)		KILO	2.000,00	R\$ 15.000,00
CENOURA IN NATURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL. (3106)		KILO	2.000,00	R\$ 9.700,00
CEBOLA BRANCA, IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES EBEMDESENVOLVIDAS.SACOSPLÁSTICOSTRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3104)		KILO	2.000,00	R\$ 9.000,00
MELANCIA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3109)		KILO	2.600,00	R\$ 6.500,00
OVO DE GALINHA- TAMANHO MÉDIO, CASCA POROSA. ACONDICIONADA		CAIXA	900,00	R\$ 15.750,00

**Pregao Presencial N° 3/2018**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
EM BANDEIJA DE PAPELÃO OU ISOPOR, COM S.I.F OU S.I.E OU S.I.M. CONTENDO 15 UNID (3128)				
PEITO DE FRANGO CONGELADO, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHA ESVERDEADA. PACOTES PLÁSTICOS RESISTENTES COM 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE ABATE, PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. (3118)		KILO	10.000,00	R\$ 97.900,00
MELAO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3110)		KILO	1.850,00	R\$ 7.215,00
PIMENTÃO IN NATURA - VERDE INTENSO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3102)		KILO	500,00	R\$ 1.875,00
MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3092)		UNIDADE	400,00	R\$ 3.400,00
MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3091)		KILO	5.300,00	R\$ 15.370,00
ABACAXI SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3090)		UNIDADE	950,00	R\$ 3.325,00
CHUCHU IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL. (3095)		KILO	1.000,00	R\$ 2.990,00
LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS OU FERIMENTOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3101)		KILO	1.500,00	R\$ 5.850,00
TOMATE IN NATURA - VERMELHO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3100)		KILO	2.000,00	R\$ 10.900,00
GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL (3098)		KILO	500,00	R\$ 2.000,00
ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1 - BENEFICIADO, SUB GRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATÉ 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLÁSTICOS POLIETILENO, REFORÇADO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, PESO 1 KG (3427)		KILO	5.000,00	R\$ 19.750,00
COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, COR CARACTERÍSTICA, EMBALADOS EM SAQUINHOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 100G, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL. (3467)		PACOTE	2.100,00	R\$ 1.638,00
TEMPERO COMPLETO, DE BOA QUALIDADE, CONCENTRADO. EM GARRAFAS COM VOLUME LÍQUIDO DE 500ML, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL (3465)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 4.000,00
SAL IODADO REFINADO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL, PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. (3463)		KILO	500,00	R\$ 300,00
RAPADURA (UND DE 20G, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUAL (3470)		UNIDADE	12.240,00	R\$ 6.120,00
CARNE BOVINA TIPO COSTELA - tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabri (4630)		UNIDADE	9.000,00	R\$ 224.100,00
AÇÚCAR REFINADO GRANULADO DE 1° QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM APARÊNCIA, COR E AROMA CARACTERÍSTICO. PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTI. PRODUTO, DATA , PESO 1KG (4154)		KILO	5.000,00	R\$ 19.000,00
AVEIA (FLOCOS FINO) - EMBALADO EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL. (3480)		CAIXA	600,00	R\$ 2.520,00
SARDINHA - EMBALAGEM EM LATA COM CAPACIDADE DE 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 125G (3462)		UNIDADE	3.300,00	R\$ 13.101,00
FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. (3443)		KILO	600,00	R\$ 2.970,00

**Pregao Presencial N° 3/2018**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS BROTADOS, MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLADOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. (3440)		KILO	3.000,00	R\$ 17.850,00
MACARRÃO TALHARIM, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 500G QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (3436)		PACOTE	7.200,00	R\$ 28.008,00
BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 1ª QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G (3448)		PACOTE	4.000,00	R\$ 16.200,00
LEITE DESIDRATADO (EM PÓ), INTEGRAL PURO (COM ASPECTO, SABOR CARACTERÍSTICO) EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G (3455)		PACOTE	5.000,00	R\$ 27.500,00
FARINHA DE TRIGO - PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO (3454)		PACOTE	400,00	R\$ 1.600,00
BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G (3450)		PACOTE	4.000,00	R\$ 16.000,00

**Total do Lote R\$ 1.875.479,50**

**Total do Vencedor R\$ 1.875.479,50**

Carnaubais-sexta-feira, 19 de janeiro de 2018

\_\_\_\_\_  
Janaina Bezerra

Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

ESPAÇO EM BRANCO

ESPAÇO EM BRANCO

**Pregao Presencial Nº 4/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL, GAS DE COZINHA E GELO. SUPRI AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”***Legislação Aplicada:*

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**ALDA MARIA CABRAL PAULINO****Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
GÁS NATURAL 13KG (7711)		UNIDADE	50,00	R\$ 3.500,00
AGUA MINERAL 20LT (7710)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 9.000,00
<b>Total do Lote R\$ 12.500,00</b>				

**Lote 2 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
GÁS NATURAL 13KG (7711)		UNIDADE	6,00	R\$ 420,00
AGUA MINERAL 20LT (7710)		UNIDADE	300,00	R\$ 1.350,00
<b>Total do Lote R\$ 1.770,00</b>				

**Lote 3 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
GÁS NATURAL 13KG (7711)		UNIDADE	530,00	R\$ 37.100,00
AGUA MINERAL 20LT (7710)		UNIDADE	2.050,00	R\$ 9.225,00
<b>Total do Lote R\$ 46.325,00</b>				

**Lote 4 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
PACOTES DE GELO EM CUBO (7778)		UNIDADE	500,00	R\$ 2.750,00
AGUA MINERAL 20LT (7710)		UNIDADE	500,00	R\$ 2.250,00
<b>Total do Lote R\$ 5.000,00</b>				

### Pregao Presencial N° 4/2018

**Lote 5 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
GÁS NATURAL 13KG (7711)		UNIDADE	36,00	R\$ 2.520,00
AGUA MINERAL 20LT (7710)		UNIDADE	750,00	R\$ 3.375,00

**Total do Lote R\$ 5.895,00**

**Total do Vencedor R\$ 71.490,00**

Carnaubais-terça-feira, 23 de janeiro de 2018

---

Janaina Bezerra

Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

ESPAÇO EM BRANCO

ESPAÇO EM BRANCO

**Pregao Presencial Nº 5/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL, GAS DE COZINHA. SUPRI AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**

*Legislação Aplicada:*

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**ALDA MARIA CABRAL PAULINO**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
GÁS NATURAL 13KG (7711)		UNIDADE	420,00	R\$ 29.400,00
AGUA MINERAL 20LT (7710)		UNIDADE	4.045,00	R\$ 18.202,50

**Total do Lote R\$ 47.602,50**

**Total do Vencedor R\$ 47.602,50**

Carnaubais-terça-feira, 23 de janeiro de 2018

Janaina Bezerra  
Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

---

ESPAÇO EM BRANCO



**Pregao Presencial Nº 6/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL, GAS DE COZINHA . SUPRI AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO MUNICIPIO.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**

*Legislação Aplicada:*

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**ALDA MARIA CABRAL PAULINO**

**Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
AGUA MINERAL 500ML PCT COM 12UND (7712)		UNIDADE	300,00	R\$ 570,00
GÁS NATURAL 13KG (7711)		UNIDADE	70,00	R\$ 4.900,00
AGUA MINERAL 20LT (7710)		UNIDADE	900,00	R\$ 4.050,00

**Total do Lote R\$ 9.520,00**

**Total do Vencedor R\$ 9.520,00**

Carnaubais-terça-feira, 23 de janeiro de 2018

Janaina Bezerra

Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

ESPAÇO EM BRANCO

**Pregao Presencial N° 7/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA. (SENTHAS)

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”****Legislação Aplicada:**

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**A. L DE MOURA SILVA - ME****Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
ACIDO - MURIATO - LIMPADOR A BASE DE ACIDA - FRASCO 1 LITRO (7851)		UNIDADE	200,00	R\$ 1.000,00
DETERGENTE EM PO - COMPOSICAO CARBONO , SILICATOS, FOSFATOS, CARACTERISTICASADICIONAL : BIODESAGRADAVEL, APLICACAO : LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, ADITIVOS : ALVEJANTE, COMPOSICAO AGUA, ALQUIL, BENZENO, SULFATO E CORANTE (7855)		UNIDADE	300,00	R\$ 27.000,00
ESPONJA DE LIMPEZA - MATERIAL LÃ DE ACO CARBONO, FORMATO RETANGULAR , APLICACAO LIMPEZA EM GERAL , CARACTERISTICAS ADICIONAIS:TEXTURAMACIAEISENTADE SINAISDE OXIDACAO ,14X8X60G FARDO (7857)		FARDO	200,00	R\$ 6.200,00
SACO PLASTICO P/ LIXO - 30 LITROS - COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES (7827)		PACOTE	60,00	R\$ 1.614,00
FARDO DE FOSFORO - 40 UNIDADES (7836)		CAIXA	20,00	R\$ 2.380,00
PANOS DE CHAO - COMPOSTO DE CELULOSE E POLIPROPILENO - SEM FIAPOS E ORIFICIOS (7838)		UNIDADE	60,00	R\$ 420,00
SABONETE ASPECTO FISICO LIQUIDO PERFUMADO COR AZUL ODOR FLORAL APLICACAO SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO GALAO DE 5 LTS (7865)		UNIDADE	30,00	R\$ 1.650,00
VASSOURA MATERIAL CERDAS NAILON MATERIAL CABO DE MADEIRA OU ALUMINIO, MATERIAL CEPA PLASTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO CERCAS DE 11 CM (7866)		UNIDADE	50,00	R\$ 490,00
VASSOURA MATERIAL CERDAS PELO SINTETICO 30CM (7868)		UNIDADE	50,00	R\$ 525,00
LIMPADOR BASE ACIDA COMPOSICAO BASICA COMPOSTO ATIVO DE TENSOATIVO AMONICO, ASPESTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL (MULTIUSO , CARACTERISTICAS ADICIONAIS BIODEGRADAVEL FRASCO DE 500ML (7860)		UNIDADE	100,00	R\$ 800,00
LIXEIRA MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE APROXIMADA 10LTS TUIPO COM TAMPA E PEDAL DIMENSAO APROXIMADA DIAMENTRO 28 CM ALTURA 45 CM COR BRANCA (7861)		UNIDADE	50,00	R\$ 3.250,00
RODO PLASTICO DUPLO 30 CM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO , (7864)		UNIDADE	50,00	R\$ 525,00
AVENTAL TAMANHO DIVERSOS (7791)		UNIDADE	25,00	R\$ 337,25
BALDE COM TAMPA DE PLASTICO COM ALCA 20 LITROS (7801)		UNIDADE	50,00	R\$ 510,00

**Pregao Presencial N° 7/2018**

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
DESINFETANTE - SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO - FRAGRANCIA - EUCALIPSO - GALAO DE 5 LITROS (7802)		UNIDADE	300,00	R\$ 6.555,00
PA COLETORA DE LIXO - 80 - COMPRIMENTO 20 - LARGURA 20 (4236)		UNIDADE	30,00	R\$ 330,00
ALCOOL ETILICO TEOR ALCOOLICO 70% COMPOSICAO DE BASICA COM EMOLIENTES, FORMA FARMSACEUTICA FRASCO C/ 1000ML 1000 (5406)		UNIDADE	120,00	R\$ 1.764,00
SODA CAUSTICA FRANCO 1 KG (7789)		UNIDADE	200,00	R\$ 19.000,00
PANO DE PRATO - 100% ALGODAO - COR BRANCA - COMP. 60 CM LARG.40 CM (7814)		UNIDADE	100,00	R\$ 500,00
SABAO EM BARRA - GLICERINADO - NEUTRO - PACOTE 5 UNIDADES (7820)		UNIDADE	60,00	R\$ 354,00
SACO PLASTICO P/ LIXO - 100 LITROS - COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES (7823)		PACOTE	60,00	R\$ 2.820,00
DETERGENTE LIQUIDO - NEUTRO - FRASCO 500 ML (7805)		UNIDADE	240,00	R\$ 564,00
FLANELA - MATERIAL ALGODAO -= COMP.50 CM LARG.35 CM (7810)		UNIDADE	100,00	R\$ 310,00
LUVAS - LATEX - ANTIDERRAPANTE LISA - COR VERDE - SEM FORRO, TAMANHO MEDIO, PAR DE ACORDO COM A ABNT (7812)		UNIDADE	60,00	R\$ 534,00

**Total do Lote R\$ 79.432,25**

**Total do Vencedor R\$ 79.432,25**

**F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME**

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
SACO PLASTICO P/ LIXO - 50 LITROS COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES (7825)		PACOTE	60,00	R\$ 2.220,00
TOALHA DE PAPEL - COMP. 23 CM LARG.22 CM - COR BRANCA - INTERFOLHADA - PACOTE 1000 UNIDADES (7832)		PACOTE	100,00	R\$ 5.700,00
PEDRA SANITARIA - 25 GRAMAS - UNIDADES (7834)		UNIDADE	360,00	R\$ 792,00
RODO PLASTICO DUPLO 40 CM - MATERIAL MADEIRA E BORRACHA EVA DUPLO (7818)		UNIDADE	50,00	R\$ 550,00
RODO PLASTICO DUPLO 60 CM - MATERIAL MADEIRA OU ALUMINIO E BORRACHA EVA DUPLO (7819)		UNIDADE	50,00	R\$ 750,00
SABONETE - GLICERINADO -90 GRAMAS - COM PERFUME - FORMATO OVULADO - COR BRANCA (7821)		CAIXA	300,00	R\$ 660,00
ALCOOL ETILICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO: 92,8% APLICACAO : LIMPEZA ,APRESENTACAO GEL FRASCO DE 1 LITRO (7852)		UNIDADE	120,00	R\$ 1.548,00
LIXEIRA MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 100 LTS TIPO COM TAMPA ALTURA 60 CM LARGURA 50 CM COR PRETA (7862)		UNIDADE	20,00	R\$ 3.000,00
LUSTRADOR DE MOVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICACAO EM MOVEIS E SUPERFICIES LISAS FRASCOS DE 500 ML (7863)		UNIDADE	60,00	R\$ 660,00
NAFATALINA EM BOLAS 1 KG (7869)		UNIDADE	12,00	R\$ 1.224,00
CERA LIQUIDA COR INCOLOR LEITOSO , COMPOSICAO A BASE DE AGUA , CARNAUBA E RESINAS METRALICAS CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE, APLICACAO LIMPEZA DE PISOS FRASCOS COM 750 ML (7853)		UNIDADE	100,00	R\$ 630,00
GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL CELULOSE, COM DIMENSAO APROXIMADAS LARGURA 22 CM COMPRIMENTO 23 CM COR BRANCA TIPO FOLHAS SIMPLES (7858)		PACOTE	200,00	R\$ 500,00
LIMPA VIDRO ASPECTO FISICO, LIQUIDO COMPOSICAO DE LAURIL ETER, SULFATO DE SODIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BICO DOSADOR FRASCO DE 500ML (7859)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.090,00
PRENDEDOR DE ROUPA - MATERIAL MADEIRA - TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 12 (7817)		PACOTE	50,00	R\$ 125,00
VASSOURA MATERIAL CERDAS PELO SINTETICO 40 CM (4251)		UNIDADE	50,00	R\$ 1.615,00
AGUA SANITARIA - TEOR DE CLORO 2,0% E 25% - FRASCO 1 LITRO (7799)		UNIDADE	200,00	R\$ 480,00

**Pregao Presencial Nº 7/2018**

**Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
BALDE DE PLASTICO COM ALCA TAMANHO MEDIO 10 LITROS (7800)		UNIDADE	50,00	R\$ 425,00
CESTO DE LIXO 10 LITROS , SEM TAMPA (4208)		UNIDADE	50,00	R\$ 545,00
ESCOVA DE LIMPEZA , COMPRIMENTO APROXIMADO 30 CM (4220)		UNIDADE	20,00	R\$ 157,00
ESPONJA DE LIMPEZA - COMPRIMENTO DE 40 CM (4223)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.000,00
DESINFETANTE - SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO - FRAGANCIA FLORAL - FRASCO 2 LITROS (7803)		UNIDADE	300,00	R\$ 1.575,00
LIMPADOR DE PISO - LIMPADOR A BASE DE ACIDA - GALAO 5 LITROS (7811)		UNIDADE	300,00	R\$ 7.770,00
PALHA DE ACO GROSSA - LIMPEZA PESADA- MATERIAL ACO CARBONO (7813)		UNIDADE	30,00	R\$ 99,00
PAPEL HIGIENICO - MATERIAL CELULOSE - PICOTADO - COMP. 30 METROS LAR.10 CM - COR BRANCO - FARDO 16X4 (7816)		UNIDADE	30,00	R\$ 1.890,00
DETERGENTE LIQUIDO - NEUTRO - GALAO DE 5 LITROS (7804)		UNIDADE	300,00	R\$ 6.000,00
ESCOVA DE LIMPEZA GERAL - MATERIAL PLASTCO / NTLON - COMP.12 CM LARG. DE 5 A 8 CM (7806)		UNIDADE	20,00	R\$ 115,00
ESPONJA DE LIMPEZA ABRASIVA - MATERIAL FIBRA / ESPONJA (7809)		PACOTE	200,00	R\$ 2.000,00

**Total do Lote R\$ 43.120,00**

**Total do Vencedor R\$ 43.120,00**

Carnaubais-quarta-feira, 24 de janeiro de 2018

\_\_\_\_\_  
Janaina Bezerra

Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

ESPAÇO EM BRANCO

ESPAÇO EM BRANCO

**Pregao Presencial N° 8/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. (SENTHAS)

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”***Legislação Aplicada:*

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**A L DE MOURA SILVA - ME****Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
PASTA COM GRAMPO EM PAPELÃO CORES DIVERSAS. (4499)		UNIDADE	250,00	R\$ 687,50
PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 20MM CORES VARIADAS. (4502)		UNIDADE	30,00	R\$ 102,00
PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA ESTREITA TAMANHO OFÍCIO PRETA. (4496)		UNIDADE	80,00	R\$ 1.032,00
PAPEL PARA PRESENTE EM BOBINA 60X100 VARIADOS (4493)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.665,20
PAPEL PRESENTE FOLHA CORES VARIADAS. (4494)		PACOTE	100,00	R\$ 98,00
PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 30MM CORES VARIADAS. (4503)		UNIDADE	30,00	R\$ 102,00
PASTA TIPO SANFONADA OFÍCIO 31 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO. (4513)		UNIDADE	50,00	R\$ 2.705,00
PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ATÍ DERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 10/12 FOLHAS. (4516)		UNIDADE	20,00	R\$ 570,00
PASTA EM POLÍONDA ELÁSTICO DE 3,5CM CORES VARIADAS. (4509)		UNIDADE	20,00	R\$ 96,00
PASTA PLÁSTICO COM ELÁSTICO LOMBADA DE 55MM CORES VARIADAS. (4505)		UNIDADE	30,00	R\$ 133,50
PASTA PLÁSTICA COM GRMPO CORES VARIADAS. (4507)		UNIDADE	50,00	R\$ 92,50
LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS E PAUTADAS. (4470)		UNIDADE	50,00	R\$ 1.125,00
LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 705G/M2. (4474)		UNIDADE	10,00	R\$ 135,00
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS E PAUTADAS (4469)		UNIDADE	30,00	R\$ 594,00
LANTEJOLA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 UNIDADES. (4465)		UNIDADE	5.000,00	R\$ 59.500,00
LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, EM MADEIRA MACICA SEXTAVADO E APONTADO. (4468)		CAIXA	1.000,00	R\$ 500,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTAS ARREDONDADAS E CORPO ROLIÇO A TAMPA DA COR DA TINTA. (4478)		CAIXA	10,00	R\$ 69,00

**Pregao Presencial Nº 8/2018**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
PAPEL LAMINADO TAMANHO 48 X 60 CM CORES VARIADAS. (4488)		PACOTE	500,00	R\$ 1.200,00
PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS. (4492)		PACOTE	20,00	R\$ 698,00
PAPEL CELOFANTE TAMANHO 80 X 80 CORES VARIADAS. (4485)		PACOTE	500,00	R\$ 975,00
MASTRO PARA BANDEIRA EM ALUMINIO COM NO MINIMO 2 M. (4480)		UNIDADE	3,00	R\$ 543,00
MOLHA DEDO POTE ARREDONDADO. (4481)		UNIDADE	50,00	R\$ 184,50
PASTA EM POLIONDA COM ELASTICO 2CM (4675)		UNIDADE	100,00	R\$ 410,00
BANDEIRA DE CARNAUBAIS TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE. (7792)		UNIDADE	1,00	R\$ 627,80
CAVALETE PRA FLIP CHART. (4576)		UNIDADE	2,00	R\$ 396,00
QUADRO BRANCO TAMANHO 100 X 80 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO. (4547)		UNIDADE	50,00	R\$ 4.900,00
BLOCO TILEMBRETE COM 600 FOLHAS (PAPEL LEMBRETE) TAMANHO 95 X 81,5 MM. (4566)		PACOTE	150,00	R\$ 9.270,00
CARTOLINA LAMINADA TAMANHO 48X60 CORES VARIADAS. (7794)		UNIDADE	600,00	R\$ 1.200,00
PASTA CATALOGO COM 50 SACOS A 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO PASTICO. (7831)		UNIDADE	10,00	R\$ 445,00
ENSERADO DE MESA (7849)		UNIDADE	50,00	R\$ 1.790,00
PAPEL FOTOGRAFICO (7826)		UNIDADE	200,00	R\$ 380,00
ESTILETE GRANDE CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANCA (7796)		UNIDADE	40,00	R\$ 119,60
PAPEL BRANCO PLANO TAMANHO 66X96 PARA OFF - SET (7824)		UNIDADE	10,00	R\$ 354,00
PILHA ALKALINA "GRANDE" CARTELA COM 02 UNIDADES. (4522)		PACOTE	5,00	R\$ 92,50
PILHA ALKALINA "MEDIA" CARTELA COM 02 UNIDADE. (4523)		PACOTE	5,00	R\$ 47,50
PILHA ALKALINA "AAA" CARTELA COM DUAS INIDADES. (4521)		PACOTE	5,00	R\$ 47,50
PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 100 FOLHAS. (4517)		UNIDADE	5,00	R\$ 794,00
PILHA ALKALINA "AA" CARTELA COM 02 UNIDADE. (4520)		PACOTE	5,00	R\$ 47,50
PINCEL ATOMICO COM PONTA CHANFRADA COM TRAÇOS MARCANTES COM CORPO ROLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA ,CORES DIVERSAS (4524)		UNIDADE	30,00	R\$ 192,00
PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO COM BASE ANTI DERRAPANTE. (4538)		UNIDADE	10,00	R\$ 189,90
PRACHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO TAMANHO OFICIO. (4539)		UNIDADE	50,00	R\$ 949,50
PORTA DUREX PEQUENOS COM PISO ANTI DERRAPANTE COM MICROS SERRILHAS PARA CORTAR. (4537)		UNIDADE	10,00	R\$ 199,90
PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE GRANDE. (4533)		UNIDADE	10,00	R\$ 245,00
PONTA EM METAL PARA MASTRO (4535)		UNIDADE	3,00	R\$ 527,40
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES. (4363)		CAIXA	10,00	R\$ 29,90
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 CX COM 50 UNIDADES. (4364)		CAIXA	80,00	R\$ 239,20
CARTOLINA COMUM TAMANHO 500 X 660 CORES VARIADAS (4356)		PACOTE	1.000,00	R\$ 1.120,00
CANETA ESFEROGRAFICA COM PONTA DE AÇO(BPS) (4347)		CAIXA	400,00	R\$ 2.240,00
CARTOLINA GUACHE TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS. (4355)		PACOTE	1.000,00	R\$ 1.880,00

**Pregao Presencial Nº 8/2018**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
CLIPS GALVANIZADOS TAMANHO 8/0 CX COM 25 UNIDADES. (4367)		CAIXA	10,00	R\$ 54,00
COLA COLORIDA CX COM 6X23G, CORES SECAGEM RAPIDA (4372)		CAIXA	10,00	R\$ 123,00
COLA EM BASTAO TUBO COM 20G PARA USO GERAL EM PAPEIS COM SISTEMA DE ROLAGEM (4375)		UNIDADE	100,00	R\$ 380,00
COLA LIQUIDA BRANCA TURBO COM 90G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA. (4371)		UNIDADE	80,00	R\$ 180,00
COLA LIQUIDA BRANCA TUBO COM 1.000ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA (4369)		UNIDADE	5,00	R\$ 92,50
COLA LIQUIDA BRANCA TUBO COM 500G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA. (4370)		UNIDADE	5,00	R\$ 48,50
BANDEIRA DO RN TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE (4321)		UNIDADE	1,00	R\$ 400,00
BARBANTE ALGODAO TRANCADO COM NO MINIMO 100 METROS (4323)		UNIDADE	30,00	R\$ 855,00
BANDEIRA DO BRASIL TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE (4320)		UNIDADE	1,00	R\$ 380,00
ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO APROXIMADO 350, X 130 X 235MM CMOM DADOS IMPRESSOS ANOTACAO (4317)		UNIDADE	150,00	R\$ 1.095,00
BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES (4318)		PACOTE	700,00	R\$ 4.760,00
BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 40 UNIDADES (4330)		CAIXA	350,00	R\$ 2.625,00
CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS. (4340)		UNIDADE	15,00	R\$ 675,00
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COMAZUL (4343)		CAIXA	500,00	R\$ 700,00
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA CRISTAL. (4336)		UNIDADE	20,00	R\$ 1.250,00
CADERNO 10 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 120 FOLHAS (4331)		UNIDADE	350,00	R\$ 3.500,00
CADERNO DESENHO COM ESPIRAL COM NO MINIMO 40 FOLHAS (4335)		UNIDADE	300,00	R\$ 1.650,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 45 X 45M. (4432)		UNIDADE	50,00	R\$ 325,50
FITA DECORATIVA, TAMANHO 16 X 50M CORES VARIADAS. (4436)		UNIDADE	300,00	R\$ 2.460,00
FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 50 X 50M. (4430)		UNIDADE	50,00	R\$ 1.275,00
FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 19 X 50M. (4427)		UNIDADE	120,00	R\$ 1.740,00
FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 38 X 50M. (4429)		UNIDADE	50,00	R\$ 915,00
FITA PARA DERMACACAO DE SOLO TAMANHO 50 X 30M. (4437)		UNIDADE	10,00	R\$ 244,50
GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO. (4453)		CAIXA	80,00	R\$ 552,00
GRAMPO TRILHO PLASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES. (4456)		CAIXA	100,00	R\$ 2.210,00
GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE UMA UNICA VEZ (4452)		UNIDADE	5,00	R\$ 499,00
GIZAO DE CERA COM 12 ACONDICIONADO EM CAIXA PAPELAO. (4448)		UNIDADE	75,00	R\$ 366,75
GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPO 26/6. (4450)		UNIDADE	5,00	R\$ 449,50
DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PQUENO PARA USO GERAL TAMANHO 12 X30. (4394)		UNIDADE	70,00	R\$ 77,00
ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE 1000G, COM 2000 LIGAS. (4396)		PACOTE	20,00	R\$ 1.398,00
CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18ML A BASE DGUA. (4392)		UNIDADE	130,00	R\$ 377,00
COLA GLITER CAIXA COM 4X25G CORES. (4377)		CAIXA	30,00	R\$ 292,50
COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE GROSSA. (4384)		UNIDADE	300,00	R\$ 345,00

**Pregao Presencial N° 8/2018**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
EMBORRACHADO EM E.V.A TAMANHO 90 X 180 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLASTICA. (4397)		METRO	1.000,00	R\$ 25.500,00
ETIQUETA 6080 TAMANHO 25,4 X 66,7 CAIXA 3000 ETIQUETAS SENDO 30 ETIQUETAS POR FOLHA. (4419)		CAIXA	2,00	R\$ 121,60
EXTRATOR DE GRAMPOR GALVANIZADO TIPO ESPATULA (4425)		CAIXA	30,00	R\$ 64,50
ENVELOPE PARDO KO N° 47 TAMANHO 370 X 470. (4409)		UNIDADE	100,00	R\$ 35,00
ENVELOPE BRANCO OFICIO N°28 - TAMANHO 200X 280. (4399)		UNIDADE	150,00	R\$ 75,00
ENVELOPE CONVITE TAMANHO 160 X 235 CORES VARIADAS. (4400)		UNIDADE	1.500,00	R\$ 1.350,00

**Total do Lote R\$ 160.982,25**

**Total do Vencedor R\$ 160.982,25**

**F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO 215 X 315 PACOTE COM 250 FOLHAS. (4491)		PACOTE	110,00	R\$ 3.850,00
PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS. (4490)		PACOTE	10,00	R\$ 260,00
PAS AZ COM FERRAGENS LOMBADA LARGA TAMANHO OFICIO PRETA. (4497)		UNIDADE	50,00	R\$ 835,00
PASTA CATALOGO COM 100 SACOS ESPESSURA 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO CROMADO. (4495)		UNIDADE	10,00	R\$ 255,00
PAPEL MADEIRA 66 X 96 REF 45825 80G. (4489)		PACOTE	500,00	R\$ 775,00
PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS COLORIDO. (4483)		PACOTE	10,00	R\$ 98,50
ORGANIZADOR MESA/GAVETAS EM ACRILICO PARA ESCRITORIO (4482)		UNIDADE	10,00	R\$ 595,50
PAPEL CREPOM TAMANHO 48 X 2M CORES VARIADAS. (4487)		PACOTE	50,00	R\$ 97,50
PAPEL CAMURCA TAMANHO 40 X 60 CORES VARIADAS. (4484)		PACOTE	500,00	R\$ 975,00
PASTA TIPO SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISORIA EM PLASTICO. (4511)		UNIDADE	20,00	R\$ 402,00
PASTA EM POLIONDA COM ELASTICO LOMBADA DE 5,5CM CORES VARIADAS (4510)		UNIDADE	100,00	R\$ 685,00
PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM GRAMPOS E HASTE PLASTICA. (4514)		UNIDADE	250,00	R\$ 1.087,50
PASTA TIPO SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISORIAS EM PLASTICO. (4512)		UNIDADE	20,00	R\$ 402,00
PASTA PLASTICA COM ELASTICO CORES VARIADAS. (4506)		UNIDADE	30,00	R\$ 70,50
PASTA COM GRAMPO TIPO CASSIFICADOR DUPLO CORES DIVERSA. (4500)		UNIDADE	150,00	R\$ 277,50
PASTA CABA A ELASTICO EM PAPEL AO CORES DIVERSOS. (4498)		UNIDADE	350,00	R\$ 962,50
PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 40MM CORES VARIADAS. (4504)		UNIDADE	30,00	R\$ 109,50
PASTA PLASTICA TIPO "L" TAMANHO A4. (4501)		PACOTE	20,00	R\$ 179,00
PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 10MM. (4459)		CAIXA	10,00	R\$ 41,20
PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 05MM. (4458)		CAIXA	10,00	R\$ 41,20
PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20MM. (4461)		CAIXA	10,00	R\$ 63,50



**Pregao Presencial N° 8/2018**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 15MM. (4460)		CAIXA	80,00	R\$ 380,00
HIDROCORCOM PONTAS ARREDONDADASCOM 12 CORES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA. (4457)		UNIDADE	60,00	R\$ 392,40
GRAMPEADOR MEDIO COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MINIMO 13CM PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS. (4451)		UNIDADE	30,00	R\$ 1.305,00
GLITER 3GR ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CORES VARIADAS. (4449)		UNIDADE	50,00	R\$ 67,50
GRAMPO TRILHO EM METAL CAIXA COM 50 UNIDADES. (4455)		CAIXA	10,00	R\$ 225,50
GRAMPO TAMANHO 9/12 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO. (4454)		CAIXA	10,00	R\$ 255,00
LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS. (4473)		UNIDADE	15,00	R\$ 522,00
LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADOS E PAUTADAS. (4471)		UNIDADE	10,00	R\$ 348,00
MASSA PARA MODELAR CAIXA COM 12 CORES. (4479)		UNIDADE	50,00	R\$ 232,50
MARCA TEXTO COM PONTAS CHANFRANDAS E TRAÇOS MARCANTES COM CORES VARIADAS. (4476)		UNIDADE	70,00	R\$ 206,50
LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. (4467)		UNIDADE	20,00	R\$ 113,00
LAMINA PARA ESTILETE LARGO ACONDICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS. (4463)		UNIDADE	10,00	R\$ 38,50
PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 25MM. (4462)		CAIXA	10,00	R\$ 76,50
LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 48 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. (4466)		UNIDADE	20,00	R\$ 2.550,00
LAMINA PARA ESTILETE ESREITO ACODICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS (4464)		UNIDADE	10,00	R\$ 36,50
CADERNO BROCHURAFORMATO 140 * 202 COM96 FOLHAS (4673)		UNIDADE	50,00	R\$ 252,50
LANTERNA EM TAMANHO MEDIO. (4575)		UNIDADE	2,00	R\$ 99,00
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM Nº 18 (4677)		UNIDADE	10,00	R\$ 41,50
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM Nº 14 (4676)		UNIDADE	10,00	R\$ 41,50
PRACHETA EM MARERIAL DURATEX (4574)		UNIDADE	20,00	R\$ 165,00
QUADRO BRANCO TAMANHO 200 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO. (4550)		UNIDADE	1,00	R\$ 272,00
QUADRO BRANCO TAMANHO 150 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO. (4549)		UNIDADE	1,00	R\$ 175,00
QUADRO BRANCO TAMANHO 275 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO. (4552)		UNIDADE	1,00	R\$ 254,50
QUADRO BRANCO, TAMANHO 250 X 120, ESTRUTURA EM ALUMINIO. (4551)		UNIDADE	1,00	R\$ 228,00
PAPEL TAMANHO A4 COM 180GM PACOTE COM 50 FOLHAS (7828)		UNIDADE	50,00	R\$ 995,00
PAPEL BRANCO PESO 40 PACOTE COM 75 FOLHAS (7822)		UNIDADE	110,00	R\$ 2.915,00
PAPEL TIPO ONDULADO CORES VARIADAS (7830)		UNIDADE	20,00	R\$ 639,00
PAPEL TAMANHO OFICIO 775G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS. (7829)		UNIDADE	250,00	R\$ 6.500,00
LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,9MM COM PRENDEDOR PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA (7815)		UNIDADE	10,00	R\$ 84,50
LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,5MM COM PRENDEDOR PONTA E ACIONADOR DEMETAL E COM BORRACHA (5751)		UNIDADE	10,00	R\$ 71,00
LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,7MM COM PRENDEDOR PONTA E ACIONADOR DEMETAL E COM BORRACHA (4707)		UNIDADE	10,00	R\$ 71,00
GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREADO. (7797)		UNIDADE	10,00	R\$ 33,00

**Pregao Presencial N° 8/2018**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
COLCHETE LARONADO N12 CX COM 72 UNIDADES. (7795)		UNIDADE	30,00	R\$ 352,50
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N°24. (4530)		UNIDADE	10,00	R\$ 41,50
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA N°22. (4529)		UNIDADE	10,00	R\$ 41,50
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA EM N°8. (4532)		UNIDADE	10,00	R\$ 29,50
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MANEIRA N°4. (4531)		UNIDADE	10,00	R\$ 29,50
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA N°12. (4526)		UNIDADE	10,00	R\$ 29,80
PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PERFURAR ATE 50/60 FOLHAS. (4518)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.050,00
PASTA SUSPENSAS PLASTICA COM GRAMPOS, CORES DIVERSAS. (4515)		UNIDADE	50,00	R\$ 162,50
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA N°10. (4525)		UNIDADE	10,00	R\$ 19,50
PERFURADOR COM ESTRUTURA METALICA COM BASEATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 30 FOLHAS. (4519)		UNIDADE	15,00	R\$ 523,50
QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM ALUMINIO TAMANHO 120 X 90. (4544)		UNIDADE	1,00	R\$ 195,00
PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 51MM. (4543)		UNIDADE	50,00	R\$ 447,50
QUADRO BRANCO TAMANHO 120 X 90 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO. (4548)		UNIDADE	1,00	R\$ 130,50
QUADRO PARA AVISO EM FELTRO CO ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 200 X 120. (4546)		UNIDADE	1,00	R\$ 214,00
PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 41MM. (4542)		UNIDADE	50,00	R\$ 447,50
PORTA DUREX GRANDE COM PISO ANTI DERRAPANTE COM MICROS SERRILHAS PARA CORTAR. (4536)		UNIDADE	10,00	R\$ 175,50
PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA. (4534)		UNIDADE	10,00	R\$ 161,00
PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 32MM. (4541)		UNIDADE	50,00	R\$ 307,50
PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 25MM. (4540)		UNIDADE	50,00	R\$ 307,50
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 50 UNIDADES (4366)		CAIXA	50,00	R\$ 270,00
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 CX COM 50 UNIDADES (4365)		CAIXA	60,00	R\$ 178,80
COLA COLORIDA CX COM 4X25G, SECAGEM RAPIDA. (4373)		CAIXA	10,00	R\$ 88,00
COLA PARA ISOPO TUBO COM 450G ACONCIONADA EM AMBALAGEM PLASTICA. (4368)		UNIDADE	10,00	R\$ 330,00
CARTOLINA COLOR SET TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS. (4353)		PACOTE	1.200,00	R\$ 4.680,00
CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA (4345)		CAIXA	500,00	R\$ 700,00
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA 07 CORES VARIADAS (4344)		CAIXA	10,00	R\$ 14,00
CANETA ROLE BALL PEN PONTA 0.7(VLRT_VBT). (4348)		UNIDADE	10,00	R\$ 89,00
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COM VERMELHA. (4346)		CAIXA	500,00	R\$ 700,00
COLA ADERENCIA INSTANTANEA SUPERBOND 3G. (4385)		UNIDADE	10,00	R\$ 88,00
COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE FINA. MARCA GOLLER (4383)		UNIDADE	400,00	R\$ 232,00
COLCHETE LARONADO N10 CX COM 72 UNIDADES. (4387)		CAIXA	30,00	R\$ 353,70
COLCHETE LATONADO N09 CX COM 72 UNIDADES. (4386)		CAIXA	30,00	R\$ 204,00
COLA LIQUIDA TUBIO COM 90G PARA E.V.A ACODICIONADA EM		UNIDADE	80,00	R\$ 552,00

## Pregao Presencial Nº 8/2018

## Lote 1 - UNICO

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
EMBALAGEM PLASTICA (4381)				
COLA GLITER CAIXA COM 6X25G CORES (4378)		CAIXA	100,00	R\$ 1.590,00
COLA EM BASTAO TUBO COM 8G PARA USO GERAL EM PAPEIS, COM SISTEMA EM ROLAGEM. (4376)		UNIDADE	40,00	R\$ 78,00
COLAR ISOPOR TURBO COM 90G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA. (4380)		UNIDADE	80,00	R\$ 448,00
COLA ISOPOR TUBO COM 900G ACODICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA (4379)		UNIDADE	10,00	R\$ 495,00
BLOCO AUTO ADESIVO COM 4 X 38 X 51 MM COM 100 FOLHAS (4325)		UNIDADE	150,00	R\$ 885,00
BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 76 X 102MM COM 100 METROS (4324)		UNIDADE	150,00	R\$ 885,00
BORRACHA APAGADORA BICOLAR TAMANHO APROXIMADO 5,5 X 1,8 X 0,06 CM (4328)		UNIDADE	150,00	R\$ 120,00
BLOCO ADESIVO 76 X 76MM COM 100 FOLHAS (4326)		UNIDADE	150,00	R\$ 885,00
BALAO DE ENCHER METALICO CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES (4319)		PACOTE	100,00	R\$ 1.730,00
APAGADOR COM DEPOSITOR COM O MINIMO 2,5 X 2 X 1,5 CM (4314)		UNIDADE	5,00	R\$ 38,50
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EMBALAGEM INDIVIDUAL (4313)		UNIDADE	5,00	R\$ 47,50
ARQUIVO MORTO PAPELAO TAMANHO 344 X 124 X 237MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTACOES TAMANHO (4316)		UNIDADE	100,00	R\$ 560,00
APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5 X 1,5 X 1,5 CM (4315)		UNIDADE	80,00	R\$ 20,80
CAIXA ORGANIZADA, TAMANHO 437 X 310 X 240 PLASTICA. (4339)		UNIDADE	40,00	R\$ 2.900,00
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA CRISTAL. (4338)		UNIDADE	10,00	R\$ 768,00
CANETA CORRETIVA PONTA METALICA COM NO MINIMO 7 ML (4342)		UNIDADE	40,00	R\$ 232,00
CALCULADORA ELETRONICA COM 8 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS (4341)		UNIDADE	5,00	R\$ 165,00
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA SIMPLES. (4337)		UNIDADE	10,00	R\$ 328,00
CADERNO 6 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 72 FOLHAS (4332)		UNIDADE	10,00	R\$ 59,00
BORRACHA BRANCA TAMANHO APROXIMADO 4 X 3 X 0,9 CM. (4329)		UNIDADE	150,00	R\$ 135,00
CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 200 FOLHAS. (4334)		UNIDADE	70,00	R\$ 1.113,00
CADERNO 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 96 FOLHAS (4333)		UNIDADE	10,00	R\$ 75,00
FITA CREPADA TAMANHO 50 X 50M. (4433)		UNIDADE	10,00	R\$ 299,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 25 X 50M. (4431)		UNIDADE	70,00	R\$ 355,60
FITA CREPADA TAMANHO 38 X 50M. (4435)		UNIDADE	10,00	R\$ 195,20
FITA CREPADA TAMANHO 24 X 50M. (4434)		UNIDADE	10,00	R\$ 109,00
FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 24 X 50M. (4428)		UNIDADE	120,00	R\$ 2.100,00
ETIQUETA EM ROLO G2 COM 225 ETIQUETAS. (4423)		UNIDADE	2,00	R\$ 24,40
ETIQUETA 6282 TAMANHO 50,8 X 101,6 CAIXA COM 250 ETIQUETAS SENDO 10 ETIQUETAS POR FOLHA. (4422)		CAIXA	2,00	R\$ 61,80
FITA ADESIVA EM PVC TAMANHO 25 X 50M. (4426)		UNIDADE	20,00	R\$ 257,00
ETIQUETA EM ROLO TP 16 PARA CONVITE (4424)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 6.900,00
GIZ BRANCO CAIXA COM 64 BASTOES (4445)		CAIXA	10,00	R\$ 34,20

**Pregao Presencial Nº 8/2018**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
FORMULARIO 80 COLUNAS 1 VIA BRANCO COM 3000 FOLHAS (4444)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.955,50
GIZ DE CERA COM 12 CORES ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. (4447)		UNIDADE	120,00	R\$ 358,80
GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 BASTOES (4446)		CAIXA	10,00	R\$ 39,00
FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNA S3 VIAS BRANCO COM 1000 JOGOS (4443)		UNIDADE	10,00	R\$ 2.802,00
FITA DUPLA FACE TAMANHO 25 X 30M. (4440)		UNIDADE	30,00	R\$ 759,60
FITA DUPLA FACE TAMANHO 19 X 30M. (4438)		UNIDADE	10,00	R\$ 194,50
FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNA S2 VIAS BRANCO COM 1500 JOGOS (4442)		UNIDADE	10,00	R\$ 3.085,00
FITILHO DE NYLON EMBALAGEM COM 1 KILO (4441)		UNIDADE	15,00	R\$ 383,25
EVELOPE OFICIO BRANCO PARA CARTA TAMANHO 114 X 229. (4402)		UNIDADE	10,00	R\$ 4,90
EMBORRACHADO EM E.V.A TAMANHO 39 X 47 EM ROLO COM PORTEÇÃO PLÁSTICA (4398)		FARDO	1.100,00	R\$ 17.600,00
ENVELOPE PARDO KO Nº28 TAMANHO 200 X 280. (4404)		UNIDADE	100,00	R\$ 37,00
ENVELOPE PARDO KO Nº25 TAMANHO 176 X 250 (4403)		UNIDADE	100,00	R\$ 37,00
ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE DE 100G. COM 200 LIGAS. (4395)		PACOTE	5,00	R\$ 30,00
COLCHETE LATONADO N07 CX COM 72 UNIDADES. (4390)		CAIXA	30,00	R\$ 207,00
COLCHETE LATONADO N06 CX COM 72 UNIDADES. (4389)		CAIXA	30,00	R\$ 205,50
DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PARA USO GERAL TAMANHO 12 X 40M. (4393)		UNIDADE	130,00	R\$ 299,00
COLCHETE LATONADO N08 CX COM 72 UNIDADES. (4391)		CAIXA	30,00	R\$ 205,50
ETIQUETA 6081 TAMANHO 25,4 X 101,6 CAIXA COM 10 FOLHAS, E 200 ETIQUETAS. (4418)		CAIXA	2,00	R\$ 41,40
ETIQUETA 2 CARREIRAS EM FORMULARIO CONTINUO TAMANHO 106,68 X 23,8 CX. (4417)		CAIXA	2,00	R\$ 45,50
ETIQUETA 6083 TAMANHO 50,8 X 101,6 CAIXA COM 100 ETIQUETAS SENDO 10 ETIQUETAS POR FOLHA (4421)		CAIXA	2,00	R\$ 61,80
ETIQUETA 6082 TAMANHO 33,9 X 101,6 CAIXA COM 1400 ETIQUETAS SENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA (4420)		CAIXA	2,00	R\$ 61,80
ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO COM LAMINA DE 9MM E TRAVA DE SEGURANÇA (4416)		UNIDADE	20,00	R\$ 44,80
ENVELOPE PARDO KO Nº 34 TAMANHO 240 X 340 (4406)		UNIDADE	100,00	R\$ 57,00
ENVELOPE PARDO KO Nº 32 TAMANHO 324 X 229. (4405)		UNIDADE	350,00	R\$ 199,50
ENVELOPE PARDO KO Nº41 TAMANHO 310 X 410 (4408)		UNIDADE	100,00	R\$ 75,00
ENVELOPE PARDO KO Nº 36 TAMANHO 264 X 360. (4407)		UNIDADE	100,00	R\$ 75,00

**Total do Lote R\$ 97.553,95**

**Total do Vencedor R\$ 97.553,95**

**Carnaubais-quinta-feira, 25 de janeiro de 2018**

Janaina Bezerra  
Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

**Pregão Presencial N° 9/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL - GASOLINA, DIESEL S-10, DIESEL COMUM E ETANOL COMBUSTÍVEL (SAUDE).

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**

Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**FRANCISCO SALES NETO-ME**

**Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
DIESEL COMUM (3801)		LITRO	25.200,00	R\$ 89.208,00
ETANOL COMBUSTIVEL (3802)		LITRO	11.835,00	R\$ 42.369,30
GASOLINA COMUM (3256)		LITRO	155.280,00	R\$ 670.809,60
DIESEL S-10 (3258)		LITRO	43.200,00	R\$ 163.296,00

**Total do Lote R\$ 965.682,90**

**Total do Vencedor R\$ 965.682,90**

Carnaubais-sexta-feira, 26 de janeiro de 2018

---

Janaina Bezerra

Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

**Pregao Presencial Nº 10/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL - GASOLINA, DIESEL S-10, DIESEL COMUM E ETANOL COMBUSTIVEL (ASSISTENCIA).

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**

Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**FRANCISCO SALES NETO-ME**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
ETANOL COMBUSTIVEL (3802)		LITRO	11.835,00	R\$ 42.487,65
DIESEL COMUM (3801)		LITRO	25.200,00	R\$ 89.208,00
GASOLINA COMUM (3256)		LITRO	83.640,00	R\$ 361.324,80

**Total do Lote R\$ 493.020,45**

**Total do Vencedor R\$ 493.020,45**

Carnaubais-sexta-feira, 26 de janeiro de 2018

---

Janaina Bezerra  
Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

## Pregao Presencial Nº 11/2018

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL - GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM, DIESEL S-10 E ETANOL COMBUSTÍVEL, PARA SUBIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA PERANTE SUA FROTA.

### “TERMO DE ADJUDICAÇÃO”

Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

#### FRANCISCO SALES NETO-ME

**Lote 1 - unico**

<u>Item</u>	<u>Marca</u>	<u>Unid</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor</u>
DIESEL COMUM (3801)		LITRO	320.844,00	1.135.787,76
ETANOL COMBUSTIVEL (3802)		LITRO	71.010,00	R\$ 254.215,80
GASOLINA COMUM (3256)		LITRO	139.080,00	R\$ 600.825,60
DIESEL S-10 (3258)		LITRO	132.360,00	R\$ 500.320,80

**Total do Lote R\$ 2.491.149,96**

**Total do Vencedor R\$ 2.491.149,96**

Carnaubais-sexta-feira, 26 de janeiro de 2018

---

Janaina Bezerra

Pregoeiro(a)/Presidente da C P L